No. CP-SS-1874
（第 3版）
DC電源タイプ
エア管理メータ
特　長
シリコンマイクロマシニング技術、薄膜形成技術を駆使し••
て製作されるμFセンサを使用。1辺わずか1.7mm、厚み
0.5mmの高感度、高速応答のセンサを使用し、50：1の広

 MFF25S MFF25L
3
形番構成表
基本
形番
接続口径/
流量レンジ
材 質 接 続 ガス種 電源/出力
/通 信
付加1 付加2 付加3 付 番 仕　様
MCF エア管理用メータMCF
0080 口径8A（1/4B）流量レンジ200L/min（normal）
0150 口径15A（1/2B）流量レンジ500L/min（normal）
0151 口径15A（1/2B）流量レンジ1000L/min（normal）
0250 口径25A（1B）流量レンジ3000L/min（normal）
0400 口径40A（1 1/2B）流量レンジ6000L/min（normal）
0500 口径50A（2B）流量レンジ12000L/min（normal）
A 本体材質　アルミニウム合金
ゴム材質　HNBR
F 本体材質　アルミニウム合金（禁油処理 *1）
ゴム材質　FKM
R Rcねじ接続（JIS B 203/ISO7-1）
G Gねじ接続（JIS B 202/ISO228-1）
N 空気/窒素
D01 DC24V/4〜40mA/イベント出力
D10 DC24V/RS-485通信
0 なし
0 なし
0 付加仕様なし
K 硫化対策 *2, *3
D 検査成績書付き
L 硫化対策＋検査成績書付き *2, *3
Y トレーサビリティ証明対応
X 硫化対策＋トレーサビリティ証明書付き *2, *3
0 製品バージョン
*1  禁油処理については3ページをご覧ください。
*2  電気基板で表示部、スイッチ部など機能上ワニスを塗布できない部分を除き、エア・ブラウン(株)製ヒューミシールを塗布しています。
*3  MCF□□□□F（本体：アルミニウム合金(禁輸処理品)、ゴム：FKM）の場合、付加3「K」、「L」、「X」は選択できません。
オプション部品（別売品）
品　名 形　番 コード長さ 特　性 線　色